[image: image4]

[image: image4]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	02 апреля 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	247-па

О принятии решения о развитии застроенных территорий

в границах улиц  Октябрьская –  Мира – Первомайская -

– Щербакова,   в границах улиц  9 Мая –  Вокзальная -

  – Олега Кошевого, в районе дома № 4 по улице 9 Мая,
в районе дома № 11 по проспекту Горького
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 46.1. – 46.3. Градостроительного Кодекса Российской Федерации, на основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа», постановлений администрации Арсеньевского городского округа  от 02 февраля 2012 года           № 77-па «О признании актов обследований и заключений межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащими сносу или реконструкции», от 21 января 2013 года № 19-па «О признании актов обследований и заключений межведомственной комиссии о признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»,  от 28 марта 2013 года № 247-па  «О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа  от 21 января 2013 года № 19-па «О признании актов обследований и заключений межведомственной комиссии о признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»,  руководствуясь статьями  45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о развитии застроенных территорий:

-  в границах  улиц  Октябрьская –  Мира – Первомайская – Щербакова  ориентировочной площадью 11420 кв.м   (Приложение № 1);

- в границах улиц 9 Мая –  Вокзальная  – Олега Кошевого ориентировочной площадью  17725 кв.м  (Приложение № 2);
-  в районе дома № 4 по улице 9 Мая  ориентировочной площадью  1206 кв.м  (Приложение № 2);

-  в районе дома № 11 по проспекту Горького ориентировочной площадью  2400 кв.м (Приложение № 3).
2. Утвердить прилагаемый перечень адресов зданий, подлежащих сносу при развитии территорий застроенных территорий  в границах улиц Октябрьская – Мира – Первомайская – Щербакова, улиц 9 Мая – Вокзальная – Олега Кошевого,  в районе дома № 11 по проспекту Горького, в районе дома   № 4 по улице 9 Мая Арсеньевского городского округа.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа  утвердить  схемы  расположения  земельных  участков на  кадастровом  плане соответствующей территории для проведения межевания, в связи с уточнением границ, для строительства  многоквартирных жилых домов.

4.  Управлению имущественных отношений администрации городского округа провести оценку права на заключение договоров о развитии застроенных территорий

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа  В.Ф.Бутко.
6. Направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
Глава городского округа                                                                             А.А.Дронин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от  02 апреля 2014 г.  № 247- па
Перечень адресов зданий,

подлежащих сносу при развитии застроенных территорий

 в границах улиц Октябрьская – Мира – Первомайская – Щербакова;

улиц 9 Мая – Вокзальная – Олега Кошевого,  в районе дома № 11 по проспекту Горького, в районе дома № 4 по улице 9 Мая

 Арсеньевского городского округа
	1.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Олега Кошевого, д.4,  снос в 2015 году.

	2.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Олега Кошевого, д.2,  снос в 2015 году.

	3.
	2-х эт.  жилое здание по ул.9 Мая, д.1,  снос в 2017 году.

	4.
	2-х эт.  жилое здание по ул.9 Мая, д.3,  снос в 2017 году.

	5.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Щербакова, д.11а,  снос в 2015 году.

	6.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Мира, д.4а, снос в 2015 году.

	7.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Мира, д.6, снос в 2016 году.

	8.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Мира, д.6а, снос в 2015 году.

	9.
	2-х эт.  жилое здание по пр.Горького, д.11, снос в 2015 году.

	10.
	2-х эт.  жилое здание по  ул.9 Мая, д.4, снос в 2015 году.

	11.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Щербакова, д.13а,  снесено в 2013 году.

	12.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Вокзальная, д.4, снесено в 2013 году.

	13.
	2-х эт.  жилое здание по ул.Вокзальная,  д.6,  снесено в 2013 году.

___________________

[image: image1.png]L uAlH=

4BHONENOSUD

o.Z. "I \\\ON \\Q NQ 10

rodoJ 010xM0g0IHIIdY
prTed LOVHMATE OIMHOIEOHRLOOI X

T ok omHINKOIUdT T

=
..».../Av/

-~

- edupy

58 B

—?z o ®_\ 93525,

00011 S WaM (Zp1] o19remorn yoanogodurnondo eaodegdoyy — =§u§=5mmu
xenuHed: g ==mo,~=nnwh :a:ﬁcﬁonm BWAXD

— BexadosiQ

=y
af

—& é, O

[image: image2.png]1 B

KpacH.

=
- BaiF ”
5 WA=
owm@mg g2l "7 5
024

BnHNL BBHO
S g ooy

.\:.h.wr.m_.\,.
== siaireenog ‘UA

Bl N I 4/0T A0 ed o
BIAdN0 otosor0dor 0J0M0geTHIdY ,

000T:TIN  Wwax 90Z] oi9remorn yonhogoduruaudo
UuTed LOMHANYTE OIMHSIAOHBLOOI X

BB\ 6 onuurk onr § s\ ewoX omoyed & ‘WM G7/.L] o1avemorn yonnogoduinando 0.1093TIOY]

vorQ —  beHIrBENOg — BRJy 6 murd  xenunedys g wndornddor mommaodides EWex)
7 o\ euBaxorud] | .

[image: image3.png]w
. ==

&

U1 Z5E N 1400 HD €d 10 SRR, R — = . b @ RS TETY
eIAdx0 o1oMor0dol oroMogeTHdY 00001 N W& (Qpg o19remorn oanogodurnando
unTed LOMHUNIT® OIMHALIOHRIIOII X w 1 I BWOX o—.—cw\.—«m a uadorunddar Wmcﬂlvcnhuﬂm BHAX))

= z]

=
¢ o\ emHoWOoIHd] D 2 € N

© @] , v O
S— P - i .n..q .m!. |m| -~ vlm —